,(í,».
:qr t, o "' ,\
fi n,t /- g)

'QSit'"
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ I r. r86.4r0l00or-95

PORTARIA No 014/202I-SEMSA, de 23 de Fevereiro de 2021.

DESIGNÁ O SERVIDOR PARA EXERCER A
ruNÇÃo DE FrscAL Do coNTRATo ABArxo.

^ 9i::cií:ia l'li:;ic;pt'!,"11 lal;i,rc,'lc llcltcria fstado do Irará, no iiso il;,.s

atribuições legais que lhe confere o Art.055, Parágrafo Único, Inciso V, da Lei Orgânica do

MunicÍpio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67

da Lei no. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente

designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais

Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela

qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de

Belterra-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de

serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o
instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e

obras contratadas; e,

IV- Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. lo Designar o servidor RAIIUUNDO NONATO VTANA LIMA, Alrnoxarife, matricula: 633, como fiscal
do conrrato oo]-/2o21 da DISPENSA 002/2021 para AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS CIRLJRGICAS TRIPLÁ,
DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA.
Art. 2e Na ausência do fiscal titular, assumirá o fiscal suplente.

Belterra-PA, 23 de Fevereiro de 2021.
G€«N^Lm M&í6.
stw dbrEtFrDs
FErr6À€2rs #JL?:l;1",37253 3

José Ocivaldo Silva Feitosa
Secretário Municipal de Saúde

Decreto No OO4/2O21

RECEB

Ern

rDo

r, 't

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA.

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 1 1. r86.4rOIOO0r-95

DISPENSA OO2/2O27
Portaria No Of 4/202 l-SEMSA
contraro ooL/2o21
Objeto: AQUISIÇ,{6 pp Ta{5c{L{S CIRÚRGICAS TRIPI-q. DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMSA,

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários

para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais

que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA, Almoxarife, matricula: 633

LOTAçÃO: Secretaria Municipal de Saúde

Belterra-PA, 23 de FeveÍeiro de 202I.

24)'n1/t r.- Oo .r'o7,+--Tg t/t 4-A /,^
RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA

Fiscal Titular do Contrato da Dispensa 002/2021

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belrerra-PA.

6 ');r;.
/:*' r, " i\
(=u =OYa ,:)'i@.9*&

		2021-05-13T14:10:26-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253